GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2023

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja realizado
veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Diretor Presidente da
AMTTC, Edson Nóbrega, a fim de proceder com estudos para viabilizar um retorno, no sentido do Condomínio
Reserva do Indianópolis à BR-232, na Avenida Frei de Damião de Bozzano, no Bairro Indianópolis.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a implantação de um retorno nas proximidades do condomínio citado, pois,
atualmente está acontecendo vários acidentes, devido a não ter uma possibilidade de retornar, nesta localidade.
Os moradores e transeuntes nos pediram para reforçar esta demanda junto ao Poder Público Municipal. Com a
concretização do pleito irá viabilizar mais segurança.

Dê-se ciência ao Diretor Presidente da AMTTC, Edson Nóbrega.

                                           Sala das Sessões, 30 de março de 2023.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-03-30T09:23:03-0300
	Vereador Lula Tôrres